



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2022

PROCESSO SEI N.º 0004519-49.2022.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 17/2022

VALIDADE DA ATA: 6 (seis) meses

A União por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Hebert Pinheiro Leite**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **contratação de serviços de transportes intermunicipal e intramunicipal, incluindo veículos abastecidos e motoristas devidamente habilitados, para transporte de pessoas, materiais e pequenas cargas, visando atender as necessidades de locomoção decorrentes do pleito eleitoral de 2022, no primeiro e, caso ocorra, no segundo turno**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0004519-49.2022.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: LOKAL RENT A CAR EIRELI EPP
CNPJ: 08.026.009/0001-83
END: Av. Centenário, n.º 1230, Bairro Aeroporto – Teresina/ PI - Telefone: (86)3214-4050 Cel: (86) 98125-9866
REPRESENTANTE LEGAL: Cristiano Marques de Almeida
CPF: 470.451.673-34 RG: 1.254.719 – SSP –PI
E-MAIL: cristianoalmeida123@gmail.com ; cristianoalmeida@globo.com

Rota	Tipo de Demanda	Municípios	Cidade-Polo	km para registro	Veículo	Qtd Diárias	Preço unitário do quilometro	Preço Total quilometro rodado	Preço da diária de disponibilização do veículo e motorista	Preço total das diárias de disponibilização	Preço total do Item
1	Instalador	São Luís, Passagem Franca, Logoa do Mato, São João dos Patos, Barão de Grajaú, São Frnacisco do MA, Pastos Bons, Benedito Leite, Loreto, São Domingos do Azeitão, São Felix de Balsas, São Raimundo das Mangabeiras, Alto Parnaíba, Tasso Fragoso, Carolina, Riachão, Feira Nova do MA,	Balsas	13.128,00	PICAPE	19	2,00	26.256,00	144,42	2.743,98	28.999,98

		Balsas, Formosa da Serra Negra e São Luís.									
3	Instalador	São Luís, Santo Antonio dos Lopes, Dom Pedro, Tuntun, Barra do Corda, Fernando Falcão, Grajaú, Itaipava do Grajaú, São Domingos do Maranhão, Fortuna, Colinas, Jatotá, Mirador, Governador Eugênio Barros, Presidente Dutra, Joselândia e São Luís.	Presidente Dutra	7.017,00	PICAPE	19	2,54	17.823,18	272,46	5.176,74	22.999,92
24	Técnico de Junta	São Luís, Pastos Bons, Benedito Leite, São Luís	Benedito Leite	4.419,00	PICAPE	20	2,00	8.838,00	479,10	9.582,00	18.420,00
25	Técnico de Junta	São Luís, Viana, Cajari, São Luís	Cajari	2.025,00	LEVE	20	0,68	1.377,00	424,15	8.483,00	9.860,00
30	Técnico de Junta	São Luís, Humberto de Campos, Primeira Cruz, São Luís	Primeira	1.777,89	PICAPE	20	1,54	2.737,95	697,10	13.942,00	16.679,95
33	Técnico de Junta	São Luís, Porto Franco, São João do Paraíso, São Luís	Paraíso	4.674,00	PICAPE	20	2,29	10.703,46	696,32	13.926,40	24.629,86
34	Técnico de Junta	São Luís, Vitorino Freire, Brejo de Areia, São Luís	Brejo de Areia	3.474,00	LEVE	20	1,21	4.203,54	471,82	9.436,40	13.639,94
39	Técnico de Junta	São Luís, Bacabal, Bom Lugar, São Luís	Bom lugar	2.451,00	LEVE	20	1,26	3.088,26	472,58	9.451,60	12.539,86
43	Técnico de Junta	São Luís, Imperatriz, Vila Nova dos Martírios, São Luís	Vila Nova dos Martírios	4.905,00	PICAPE	20	2,52	12.360,60	696,47	13.929,40	26.290,00
44	Técnico de Junta	São Luís, Buriticupu, Bom Jesus das Selvas, São Luís	Bom Jesus	3.138,00	PICAPE	20	2,54	7.970,52	696,47	13.929,40	21.899,92
48	Técnico de Junta	São Luís, Paulo Ramos, Marajá do Sena, São Luís	Marajá do Sena	3.300,00	LEVE	20	1,27	4.191,00	470,95	9.419,00	13.610,00

49	Técnico de Junta	São Luís, Balsas, Formosa da Serra Negra, São Luís	Formosa da Serra Negra	7.050,00	PICAPE	20	2,53	17.836,50	695,17	13.903,40	31.739,90
51	Técnico de Junta	São Luís, Araioses, Água Doce, São Luís	Água Doce	3.188,00	LEVE	20	1,11	3.538,68	472,56	9.451,20	12.989,88
68	Técnico de Junta	São Luís, Bacuri, Apicum-Açú, São Luís	Apicum-Açú	4.272,00	PICAPE	20	2,54	10.850,88	696,95	13.939,00	24.789,88
										279.089,09	

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **06 (seis) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0004519-49.2022.6.27.8000 e Pregão Eletrônico nº. 17/2022** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

Hebert Pinheiro Leite
Diretor-Geral

Cristiano Marques de Almeida
Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **CRISTIANO MARQUES DE ALMEIDA**, **Usuário Externo**, em 18/07/2022, às 10:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **HEBERT PINHEIRO LEITE**, **Diretor Geral**, em 20/07/2022, às 20:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1661198** e o código CRC **72BCCEE6**.

0004519-49.2022.6.27.8000 1661198v2